АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2025 г.                      		№ 781

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
АМС г.Владикавказа от 14.07.2021 №510
«Об утверждении Положения о Комиссии
по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих
АМС г.Владикавказа и урегулированию
конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ                                      «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 10.07.2023                          №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010  №821                        «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024  №71  «О внесении изменений в  некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 06.09.2010 №129 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Северная Осетия – Алания и урегулированию конфликта интересов», Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 29.08.2023 №269                                       «О внесении изменений в  некоторые указы Главы Республики Северная Осетия-Алания», Указом Главы Республики Северная Осетия-Алания от 13.03.2024 №90                                       «О внесении изменений в  некоторые указы Главы Республики Северная Осетия-Алания» администрация местного самоуправления г.Владикавказа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление АМС г.Владикавказа от 14.07.2021 №510                                «Об утверждении Положения о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих АМС г.Владикавказа и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения                                              (далее-Положение):
1.1. Дополнить пункт 10 Положения подпунктом «е»  следующего содержания:
«е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
1.2. В пункте 13 Положения слова «подпунктом «б» пункта 10» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 10.»
1.3. В подпункте «а»  пункта 13.1 Положения слова «подпунктом «б» пункта 10» заменить словами «подпунктами «б» и «е» пункта 10».
1.4. Дополнить Положение пунктом 19.4 следующего содержания:
«19.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «е» пункта  10  Положения, Комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
        б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».
2. Управлению пресс-службы главы АМС г.Владикавказа                          (Биазарти Д.К.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ» и на официальном сайте муниципального образования г.Владикавказ.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бадтиева Т.К.

Глава муниципального образования
г.Владикавказ – глава администрации
местного самоуправления г.Владикавказ	                                      В.Мильдзихов